1

平成29年８月30日

各     位

東京都中央区日本橋浜町三丁目21番１号

株 式 会 社 建 設 技 術 研 究 所

代表取締役社長 村 田 和 夫

（コード番号 9621 東証第一部）

問合先 取締役常務執行役員管理本部長 渡邊宏一

電話 03-3668-0451

Waterman Group Plc の株式（ロンドン証券取引所上場）に対する

公開買付けの結果に関するお知らせ

当社は、平成29年５月９日に、英国においてWaterman Group Plc（本社：英国ロンドン、

以下「対象会社」といいます。）の発行済株式および発行予定株式を対象とした公開買付

け（以下「本公開買付け」といいます。）を実施することを決定し、平成29年５月18日よ

り本公開買付けを実施してまいりました。このたび、平成29年８月25日をもって本公開買

付けを終了しましたので、その結果につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本公開買付けの概要

（１）公開買付け実施者 ： 株式会社建設技術研究所

（２）公開買付けの対象会社 ： Waterman Group Plc

（３）買付けに係る株式の種類 ： 普通株式

（４）買付期間 ： 平成29年５月18日（木）から平成29年８月25日（金）

まで

（５）買付価格 ： 普通株式１株あたり１ポンド40ペンス

（６）下限応募株式数 ： 対象会社の50.1％以上の株主から本公開買付けの応募

があった場合に、本公開買付けにおいて対象会社の株

式の買付けを実行する。

２．本公開買付けの結果

（１）応募株式数 ： 20,826,217株

（２）応募株式の割合 ： 62.5％

（３）買付価格の総額 ： 29,156,703ポンド

（４）本公開買付けの成否 ： 応募株式数が１（６）に記載の下限応募株式数を超え

ましたので、当社は、応募株式の全てについて買付け

を行いました。

2

３．本公開買付け終了後の所有株式数

当社は、本公開買付けによらない取得株数および本公開買付けにおける応募株式数

に加え、本公開買付けの期間中に対象会社を完全子会社とすることを目的に対象会社

の少数株主の保有する株式の買取手続を実施し、本公開買付けの期間満了日である平

成29年８月25日をもって、対象会社の発行済株式（平成29年５月９日の本件公開買付

け公表時に発行予定であった株式の全てを発行した株式を含む）の全てを取得いたし

ました。

４．当社連結業績への影響

本公開買付けによる当社の連結業績への影響については、平成29年８月７日付で公

表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおりです。

以上